
大阪市仏教会	 会員寺院各位 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 大阪市仏教会社会福祉委員会	

講座	 東日本大震災における在宅被災者問題と傾聴活動の注意点	

	 	 	 	 講	 師	 「東日本大震災支援	一般社団法人	チーム王冠」代表	 伊藤健哉氏	 	

	 	 	 	 ゲスト	 	 「仏教災害支援ネットワーク」事務局長	 石田歩氏	

	 謹啓	 寒冷の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。先般ご案内致しました、申込

先の FAX 番号が間違っておりましたので、改めてご案内申し上げます。	

	 この度、平成 30 年 4 月 12 日から 13 日宮城県石巻市にて震災被害者の方々の傾聴活動を実施する

運びとなりました。震災から早７年が経とうとしておりますが、未だ災害に遭われた方々の心はいえ

ておりません。しかし、時間が経つにつれて、当時の様子を話せるようになってきたとも現地の支援

者からも伺っております。そこで、現地には「僧侶に話を聞いてほしい」との要望が、たくさんある

と伺い上記の傾聴活動を企画致しました。その準備といたしまして、３月８日に現地の支援者に来て

いただいて、現在の状況などお話を聞かせていただく機会を講座としてもうけました。内容について

は、別紙をご参照ください。下記の通りご案内申し上げます。ご法務ご多忙とは存じますが、ご参加

下さいます様お願い申し上げます。	 	 	 	 	 	 	 	 	 合掌	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記	

	 	 	 	日				程								講座	 					平成 30 年 3 月 8 日（木曜日）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	午後 6 時より午後 8 時まで	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＊石巻傾聴活動	 	平成 30 年 4 月 12 日（木）〜13 日（金）の	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 傾聴活動についての詳細は参加希望の方にお伝え致します。	

	

実施場所	 	 	 	 浄土真宗本願寺派	津村別院	(北御堂)	 ２階集会所	

大阪市中央区本町 4-1-3	 TEL	 06-6261-6796		

	

	 	 	

	 	 受	 講	 料	 1000 円	 (受付時にお願い申し上げます)	

申込締切	 	 平成 30 年 3 月１日まで	

問合せ先	 	 	 	 社会福祉委員会事務局(清舟寺内)	TEL06-6531-7730	 	

申込記入欄	

研修会	 受講いたします	 	 	 	 	 返信先 FAX	 06-6758-0660（法蔵寺）	

ご氏名	 寺号	 TEL	

ご住所〒	
(FAX)	

 


